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Internationell akutkonferens för Palestina i Colombia

	 

 

 Internationell nödkonferens för Palestina i Colombia

I Progressive Internationals tjugofemte Briefing 2025 ger vi er nyheter från den historiska nödkonferensen för Palestina som ska

hållas nästa vecka i Bogotá, Colombia.

Den här veckan kommer fler än 25 stater från hela världen att samlas i Bogotá, Colombia, för en ?nödkonferens? för att stoppa

folkmordet i Gaza: det mest ambitiösa multilaterala svaret sedan Israel inledde sin förödande kampanj för två år sedan.

 

 

 

T.v. demonstration för Palestina i Havanna. T.h. Colombias president Gustavo Petro. 

?Bogotákonferensen kommer att gå till historien som det ögonblick då stater till slut stod upp för att göra det rätta?, sade FN:s

särskilda rapportör Francesca Albanese, som kallade bildandet av Haaggruppen för ?den viktigaste politiska utvecklingen under de
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senaste 20 månaderna?.

Konferensen sammankallades gemensamt av Colombia och Sydafrika, Haaggruppens medordförande. 

Haaggruppen inrättades i Haag den 31 januari 2025 för att samordna rättsliga, diplomatiska och ekonomiska åtgärder till stöd för

Palestina. Följande nio länder ingår i gruppen: Belize, Bolivia, Colombia, Kuba, Honduras, Malaysia, Namibia, Senegal, Sydafrika. 

Dessa stater förbinder sig bland annat att verkställa ICC:s arresteringsorder mot israeliska tjänstemän, förhindra vapenleveranser

som kan bryta mot folkrätten och blockera fartygstransporter av militär utrustning till Israel om det föreligger risk för brott mot

internationell rätt. Det  som svar på de allvarliga kränkningarna av internationell rätt i det ockuperade palestinska territoriet.

Mötet i Bogotá samlar stater långt utanför gruppens gränser, bland dem Algeriet, Brasilien, Kina, Spanien, Indonesien och Qatar -

?för att gå från fördömande till kollektiv handling?, som Colombias president Gustavo Petro uttryckte det.

?Det palestinska folkmordet hotar hela vårt multilaterala system?, sade Petros vice utrikesminister Mauricio Jaramillo Jassir inför

konferensen.

Detta hot blev ännu mer akut i veckan, när Trump-administrationen införde sanktioner mot FN:s särskilda rapportör Francesca

Albanese på grund av vad USA:s utrikesminister Marco Rubio kallade hennes ?illegitima och skamliga ansträngningar? att verka för

att Internationella brottmålsdomstolen ska vidta åtgärder mot US-amerikanska och israeliska tjänstemän. Men snarare än att kuva det

internationella samfundet har sanktionerna bara stärkt beslutsamheten. Amnesty Internationals generalsekreterare Agnès Callamard

fördömde agerandet som ?en skamlös och genomskinlig attack på de grundläggande principerna för internationell rättvisa?.

Albanese vägrar att retirera och är nu på väg till Bogotá. ?Det är en ära för mig att få resa till Bogotá för att stödja Haaggruppen och

dess strävan efter rättvisa och fred - grundad på rättigheter och friheter - som ett ökande antal länder äntligen omfamnar efter

årtionden av tom politisk retorik?, säger hon. Hon kommer att presentera expertutlåtanden för de församlade staterna och ansluta sig

till andra FN:s särskilda rapportörer i genomgångar som kommer att ligga till grund för samordnade rättsliga och diplomatiska

åtgärder.

President Petro har för sin del redan tagit ställning för Albanese - trots hoten från den US-amerikanska regeringen. "All min

solidaritet med Francesca Albanese. Det multilaterala systemet av stater får inte förstöras", sade han på onsdagen. För Petro utgör

konferensen en kritisk tidpunkt för själva folkrätten. ?Valet som står framför oss är skarpt och oförlåtligt?, skrev han i Guardian i

veckan. ?Vi kan antingen stå fast i försvaret av de rättsliga principer som syftar till att förhindra krig och konflikter, eller hjälplöst se

på när det internationella systemet kollapsar under tyngden av okontrollerad maktpolitik.?

Även för Sydafrika är insatserna existentiella för den internationella rätten. Roland Lamola, Sydafrikas minister för internationella

relationer och samarbete, sade att bildandet av Haaggruppen markerade ?en vändpunkt i det globala svaret på exceptionalism och

den bredare urholkningen av internationell rätt?. Samma anda, sade Lamola, ?kommer att prägla konferensen i Bogota, där de

församlade staterna kommer att sända ett tydligt budskap: ingen nation står över lagen och inget brott kommer att förbli obesvarat?.

Medlemmarna har redan vidtagit konkreta åtgärder under de senaste 20 månaderna. Sydafrika väckte ett banbrytande mål mot Israel

vid Internationella domstolen för påstådda brott mot folkmordskonventionen. Flera stater anslöt sig senare till Sydafrikas fall,

däribland Bolivia, Colombia och Namibia. Namibia och Malaysia hindrade fartyg som transporterade vapen till Israel från att lägga

till i deras hamnar, medan Colombia bröt de diplomatiska förbindelserna med den israeliska regeringen och stoppade exporten av

kol.

Konferensen uppmanar därför stater att uppfylla sina skyldigheter enligt internationell rätt - och det snabbt. I september förra året

röstade FN:s generalförsamling för att vidta åtgärder mot ?Israels politik och praxis i det ockuperade palestinska territoriet? med en

tidsfrist på 12 månader för att uppfylla konkreta åtaganden - utredningar, åtal, sanktioner, frysning av tillgångar och upphörande av

import och vapen. Klockan tickar nu.
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?Även om vi kan utsättas för hot om vedergällning när vi står upp för internationell rätt - som Sydafrika upptäckte att USA

vedergällde för att landet tagit fallet till Internationella domstolen - kommer konsekvenserna av att abdikera från vårt ansvar att bli

ödesdigra?, varnade Petro i veckan. ?Om vi inte agerar nu förråder vi inte bara det palestinska folket, vi blir också medskyldiga till

de grymheter som Netanyahus regering begår.?

Under två dagar i Palacio San Carlos i centrala Bogotá kommer delegaterna att träffa välkända internationella experter,

FN-tjänstemän och palestinska organisationer - innan det slutna mötet där konkreta åtgärder ska diskuteras. Som vice minister

Jaramillo Jassir förklarade: ?De församlade staterna kommer inte bara att bekräfta vårt åtagande att motstå folkmordet, utan också

utforma en rad specifika åtgärder för att gå från ord till kollektiv handling.?

Konferensen kommer att kulminera den 16 juli med en massmobilisering till stöd för Haaggruppen på Plaza Bolívar. På detta

historiska torg - uppkallat efter Simón Bolívar, befriaren som en gång drömde om ett enat Latinamerika fritt från imperialistisk

dominans - kommer en global kör att kräva slutet på straffrihetens era. ?För de miljarder människor i det globala syd som förlitar sig

på internationell rätt för skydd kunde insatserna inte vara högre?, har Petro varnat. "Det palestinska folket förtjänar rättvisa.

Ögonblicket kräver mod."

Oavsett om du befinner dig i Colombia eller på en annan kontinent kommer ropet från Plaza Bolívar att eka över hela världen.

Anslut dig till oss där - om inte i kropp, så i solidaritet - när rättvisans krafter förenas för att försvara mänskligheten, innan det är för

sent.

 

Syftet med konferensen:

·        Driva på för en omedelbar vapenvila i Gaza.

·        Lägga grunden för en internationell plan mot fortsatt ockupation.

·        Mobilisera politiskt och humanitärt stöd för en palestinsk stat inom ramen för en tvåstatslösning.

Vad händer härnäst?

·        Efter Bogotá planeras ett uppföljningsmöte i Abuja (Nigeria) under hösten 2025, där Afrikanska unionen tillsammans med EU

avser att delta.

·        Förhandlingarna i Bogotá ska mynna ut i ett gemensamt uttalande som sedan presenteras vid FN:s generalförsamling i New

York i september.

Progressive International med flera källor 250712 (ZT)
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Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till
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Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande) Samma swish som ovan.
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